



## Landamerkjaskjöl 1270-1887

---

Aðfnr. 56, örk 38

Tekið af vef Borgarskjalasafnsins

---

[www.borgarskjalasafn.is](http://www.borgarskjalasafn.is)

Heimilt er að vitna í skjölin og skal þá geta uppruna þeirra.

Ljósmyndun þessara skjala var styrkt af Þjóðskjalasafni Íslands.

© Borgarskjalasafn Reykjavíkur

Stýrsla með hendi Árna bójarfógeta Þorsteinssonar  
úm eignir og réttindi Reykjavíkur

c. 1870.







Þann 22. Janúar 1750 var gefið ~~lög~~  
Tollkannabréf um að flyta vörslunarkvíðu  
úf Hólmanna til Reykjavíkur, og var við  
ákvæðað, að kvíða skuldi eita svo að  
þann ei gæti falkaðurinn og falkagöngu  
meina.

Mit konungl. privilegíu af 11 Júní  
1752 sbr. Konungl. Konfirmatíva af,  
4 Júní 1752. varu jarðirnar Reykjavíkur  
og Efferreglugáar til hinni íslenska  
félagi til allan tíma af, sem stömmu  
væðar var skofuð og sem hélið við Langgötu  
hinnu eptir að kaupskuldurinn Reykjaví-  
kur var skofuð.

Af gírurum sökum má sjá að  
afgjald af jarðirni Reykjavíkur  
skuli rann ~~heim~~ síni konungl.  
gjöldum, heldur var afgjald af  
jarðirni Reykjavíkur  
og leigur af 10 kígyrdum heilid  
Konungl. jarðum árið komandi  
enda eru jarðirnar Reykjavíkur Efferreg-  
lugáar heilid sem gjöf til hinni  
nýja félagi, sbr. Kjöf. sbr. einkulegri daga  
Kjöf. Resolution 4 Júní 1752, af ennfremur meðan  
að jarðum sína varid, þessum lit-  
gangi, í hvörju tilfelli að lausgjöldu  
í einu rekningi sínum var gjöld og skuldi  
að standa með skuldeum að jarðspessar  
hefja ~~er~~ til afnóta fyrir félagid  
Mith skofuð félagi þessu liggur  
í augum eptir að það er rang-  
hermt í bréfi Rosenörns skrifstjóra-  
manni daga, 6 Apríl 1848, að hinni  
Evokölluðu nýja innvæðingunni hefi verið  
eign konungl. jarðirni, þar sem þessi  
hinn böginn máli sélegrar skuldar  
af konungl. jarðum sbr. Kjöf. úf-  
skúð 3 maí 1754, með hvörju skuldu

Kjöf. Resolution 4 Júní 1752

St. kgl. Resolutiun 10 Mai 1746

var veittur lagmanni & N. G. G. G.  
 signi til vepradar verkimurðis og  
 hvíu stopnum minn annu seldu  
 1742, eitt við hinar vör  
 kolumu nýjn innréttingur, og  
 þó hafi verið stopuettur af félags  
 til þess að andvinnu kelfalli sjálfnum  
 stopuendunum eða egendum þess má  
 af mörgu náða t. a. m. þess Resol  
 24 Jun. 1742 þvar tekid er frammanad  
 stopnum þessars verði þannig þessuð  
 að það er verði þinn retrograda  
 verðlunarfetlagid skenda, en að a'  
 þinn böginn þess verð stopnum  
 minni betur vörus þess landum og  
 anna vorumagnid, si' nett að  
 verðlunarfetlagid gefi þinum nýjn  
 stopnum að þess minn betra verð  
 þess voruonur, svoas stopnum  
 þess þess þessis gefi heft við  
 gang og verid til þess þess þess  
 egendurnar og landid sjálfst.  
 Felagid var þess. stuttu máls stopnum  
 til þess með tilþyk stopnum annu að  
 komu þess stopnum á gang að  
 rétt til þess tilþyk stopnum landum  
 til framfarar, og var upprunalega  
 sifurmas að hvíu sá rétt gefi landid  
 25. til skilid þess þess. þessum  
 stopnum. Si' reynel vand að áður  
 legti á þess að þess þess löbun  
 þess. stopnum annu seld þess Resol  
 24 febr 1744 og 16 mai 1744, eptir  
 þess þess menn minn þess stopnum  
 til skilid meir en þess til 4000 r.  
 að þess til þess er þess þess landid þess  
 þess þess rétt náðan þess til þess  
 að þess þess. þessum stopnum eða  
 4,800 r. þess 3 mai 1744 og 18 mai  
 1744  
 Þess þess stopnum eða þessum

stofnans þessu stofnans með eðri  
máttum þessu stofnans með eðri  
stofnans þessu stofnans með eðri  
stofnans þessu stofnans með eðri  
stofnans þessu stofnans með eðri  
stofnans þessu stofnans með eðri  
stofnans þessu stofnans með eðri  
stofnans þessu stofnans með eðri  
stofnans þessu stofnans með eðri  
stofnans þessu stofnans með eðri

Félag þetta átti mjög vörðug  
uppdrættur, og stóð þessu þessu  
mjög gætt af þessu þessu  
stóð þessu þessu þessu þessu  
félag þessu átti að sjá sínu  
í Íslandi, þessu — Eftir að stofnan-  
arnar og verzlunar félag þessu  
máttum í Íslandi, í 12. ári var verzlunin  
í Íslandi með Október 14. August 1763  
félag þessu verzlunar félagi, og þessu  
stóð þessu þessu þessu þessu  
stofnans þessu 541, og var þessu  
með samningi milli stofnans þessu  
stofnans þessu 2. April 1764.  
þessu þessu þessu þessu þessu  
og þessu þessu þessu þessu þessu  
íslenska félag í Íslandi verzlunar  
stofnans þessu í Kaupmannahöfn  
stofnans þessu (parlamental fabrikuna  
í Reykjavík þessu 14. og 17. ári  
þessu 12. Mei 1779.

Eftir þetta stóð þessu þessu þessu  
í Reykjavík verzlunin samþessu  
en ári 1774 gætt þessu verzlunin  
í höndum félagi sínu þessu kaup-  
manna og var þessu ári með  
stofnans þessu í Reykjavík þessu þessu  
af stofnans þessu Kgl. Resol. 18. April 1774.  
28. April, 16. Mei, o. s. v. Þessu þessu  
stofnans þessu Reykjavíkur stofnans  
af verzlunar stofnans þessu í Kaupmann-  
höfn, að höndum með þessu þessu  
manna í Íslandi M. Magnússonar og  
Kaupmanns M. Christensen,



eda lit 1787.

1784 var lit verkmiðjannur sendur  
maður frá kaupmannshöfu (Ereer)  
því af nok verkmiðjunnú á þessu  
límbet: hafi verið veitt af Reykja-  
víkinn jörðu þessu tíma, er  
ekki hegt að sjá að áðru leyti en  
því að ~~etta~~ nekkvíngru land þessu  
frá. Þessa með rétt að  
afgætt þarðarinnur hefir verið  
lútil þórungríðnum lit útgættu  
þarð jörðu rannkvæmt vottorð  
þyrtarinnurinn á þessu árum  
hefir verið veitt þarðkunnum  
lit afvota, svo að slukki of þess  
gættu mátti helja.

Því árið 1780 var kaupstjórnin  
Rey: í hinum nokkunda þólmna  
því Reykjavík, en þá var svo  
flattur á land og settur ~~ad þessu~~  
á mólinu við Reykjavíkurböfu.  
Þá er ólíklegt að kaupmannur  
hinna þess verðlunar hafi verið  
lútil nokkunn: þe af jörðinni því  
þeir þessu ei gættu lit afvota  
þessu móti afgættu eda þessu  
því, vilt þessu rétt alkunnigtes  
Tollkammurinn útlara 11 Marti 1776  
Rendukammurhúf 31 Jan 1784.

Þann 15 Apríl 1785 (þf Þessu)  
var ókinn að flýttu skólann frá  
Skólholki lit Reykjavíkinn áramt  
með þess kaupstólann og var þá ákveitt  
með Þessu 14 Apríl 1786 að hin koming  
þess verðlun. ókinn (að líkinn þess þessu  
þessu) lúta skólann og þólmna  
lit byggingar þess þessu skólann þessu  
og Þessu og þessu með þessu þessu  
er þessu þessu þessu, en að áðru

16. Desember 1785 57

Leysi er tekið fram að þar sem  
verslanin egi að þei endurygjald  
fyrir þeirrar hjáleigju, þá skuli það  
fyrir einn sinn stunda við svo þú  
þær; veitir sé að breyta verslaninni  
það er mi af Skiptamtmanum Rosenörn  
hefð fyrir datt að 11. Ágúst 1785 hafi  
verið mott út svoð: Hylumasturinn  
í Kyria og Gullbringunni með  
svæði út til skólans; og hafi byskupinn  
ninn verið ávirar til afnoka Melkhu  
og Melkoti, en hlólukot gjörtgjafa  
við skólann. Skiptamtmanur Rosenörn  
hefð fyrir að þessi mottgangur aldrei  
hefð verið samþykkt af stjórnum.  
en það er þar við þessa ákvörðun  
að gæta að þar sem hjáleigju Mel-  
kot er nefnd þá er það allhannar  
en Melkoti einn sem mi er höllur  
svo og minnum veis leida sök að  
þá er ávar. Á þessum bögum hefir  
þessi ávirar gráningur ekki komið  
byskupinum til gæða þá það var  
ekki fyrir <sup>árið 1806</sup> ~~settu einn aldamótum~~ að  
byskupinum setti að í. Regjavið  
56. hof. Resölvun 24 Sept. 1822, og er  
ekkið sem staðfesti að byskup Vidulni  
þá hafi samkvæmt ávirar af 11. Ágúst  
1785 tekið þú svokalluða Melkoti  
og Melkhu sei til afnoka.

Skólinn var í Regjavið þannig til  
1805)

Á sveitabók Regjavið frá  
1785 - <sup>1802</sup> ~~1799~~ má sjá að það er ummynni  
af og til sem að kemmasa við skólann  
og veconomis liundu, og má það af  
Sveitabókinni sem og af centum af  
Kommungr nevi. 7. Apríl 1792 veitir  
að skomakari Hlojys og Anna hafi  
hefð byggingarbréf fyrir Melkhuinn

og Melkoti og Mðne Angel  
 fyrir Mðlavelli og smíð þeir  
 næsta vafurumt hvíðt ~~Recept~~  
 nýneskið Recept af ~~14 Sept 1792~~  
 14 Apríl 1792 og 21 Sept 1793 hafi  
 þar á gefit nokkra breytingu. Þá því  
 sáðara ~~spá~~ er Skiptamanninum  
 værad til þess hvíðt þess þess  
 afgrátt hveitagnanna þessara  
 frá 1785-93 að það afgrátt  
 þess rannit til þess þess

F eplis árelegum vottorðum Skiptamanna

þá skali þess við í þessu. Þá  
 er mjög líklegt að Melkoti og Melkoti  
 og Mðlavelli og Mðlavelli ~~aldrei~~  
 hafi gengit úr byggingu þess  
 og ekki þess og frá Mðne Angel  
 og aðaldrá hafi komit lengra en að  
 Skiptamanninum hafi samit úr  
 þess og ekki þess; einnig í þess  
 Recepti af 4 Apríl 1792 er ávikið  
 að svo miklu þess þess rannit  
 seman úr byggingarþess þess.

Af veltisþessu má sjá að þess  
 Mðne Angel og Mðne Angel  
 þess og ekki þess, eplis þess  
 koma þess þess grátt.

- 1794-95 hafi Mðne Angel Mðlavelli eða þess
- 1796-7 hafi Þóni Þóni
- 1798 hafi Þóni, Þóni Þóni og  
 Þóni
- 1799. þess
- 1800 hafi Þóni þess
- 1801. Þóni og Þóni
- 1802. Þóni og Þóni
- 1803. Þóni
- 1804. Þóni
- 1805. \_\_\_\_\_

P.A. N° 12

1806. Þóni Þóni Þóni af Mðlavelli  
 1807. Þóni Þóni af Mðlavelli  
 Þóni Þóni Þóni Þóni Þóni  
 Frá 1797-1812 er Mðne Angel  
 í Þóni þess þess, en Þóni  
 þess þess skolanum. Þóni þess árin 1807-12  
 með vord 12

Melshvir med Melkoti.

1794-97. skólinn Hólar eða skólinn á Hólar

1798-1801. Rector Gísli Thórhallur, Prorector  
J. Arnason

1802. Prorector J. Arnason

1803. Björnur Gyvaldsson

1804

1805

1806. Hólar skólinn, sem að undri  
hefur átt átt; Rector Gísli Thórhallur,  
frá 1798-1812

Skólaáhrifafræðingur og aðrir lærarar,  
Rector Gísli Thórhallur frá 1804-12 með 16  
84 skólum.

Nr. A. N. 12

1806. Sættir Skólinn á Hólar

sem Rector af Melshvirinu

Alþessu tímabili er mjög eptir  
lektaverk, að þessum aðgangi áttu  
sjöð rættir áttu eptir helgu  
konungsráðnum til ena gullu  
hefur eða landkútt af þessum  
hjáleigum, þessum þessum til var  
ættar að kaupstæðunum þessum þessum  
með tímanum eptir sem þessum til var  
frá Fabrikkunni, sem hjáleigum þessum  
sýnir að hafa verið lagðar unelir eptir  
Skólaáhrifafræðingur af 2 Jan 1794 til  
Rector Gísli Thórhallur til þess að leigutíðunni  
götu hefur áttu leigutíðunni, en um  
til af Skólaáhrifafræðingur þessum  
þessum um þessum frammi að eptir kaup-  
stæðunum áttu þessum þessum þessum  
einnig hefur 1/3 eða 1/4 af kaup-  
stæðunum, þessum til var  
að er mjög eptir lektaverk þessum þessum  
sýnir að þessum almenni skólaáhrifafræðingur  
þessum verið að öll Reykjavíkunni til  
virni til kaupstæðunum, og þessum þessum

atvika af því að fabrikkur  
sinn svo lengi voru samveður höndla  
inni, og í raun og veru voru eftir  
1787 partur af kaupstaðnum, og  
einn ákólun, sem áramt byrkupúðum  
ekki gæði neitt rélegt til að losa  
hjáleigunnar í Melhúsi og til lokaból  
umslun, sem því að þeir ~~er~~  
þeir sem neitt skólunnar forstöðu  
frá 1793-1806. ein lokurinn  
hefði grafið af parti hjáleigunnar  
einfelt voru, eftir því ein þekkt  
er áttuð til að hætta í leigulíðu  
byggingu.

Þó svo þeir fann með þeir  
hjáleigun eftir að skólun var flutt  
að Reiarstöðum er óvíslegt, og að öðru  
leghi en þeirri að eftir þann tíma vord  
af gjalti að framkvæmt því orygu  
miðt sem sleptamtmanurinn þessi  
látist í Góði. Þessi er til Renta  
Kammerinn slagi 2 jan 1794 að  
hjáleigunnar voru lögðar umtíu fabrikkur  
til þess að leigulíðarnar ekki miðli  
í byggingarretti sínum.

Rentukammerid skipaði þann 13 Sept.  
1792 til þess Sleptamtmannsins af  
24 Sept 1792 til verkmiðju  
þess Clementín að jarðvegi  
Efferseg, Arkán og Vatn í Kyllu  
ganga frá verkmiðjunum til þess  
og frá þarðögum 1791 átti lausfugli  
að taka við uppgjaldi þessara jarða  
í þess þess er ekki mið sínu  
vord minnst í þess af hjáleigun  
Reykjavíkur sem febríkar

Alvarnar var Lundakot og Þóthun  
selt R

Ps. A. N<sup>o</sup> 12

hefði afnot af.

Fabrickunin sjálf munu þegar  
árið 1791 hafa verið seld til  
Scheel og Löega (hérin N<sup>o</sup> 11, 13, og 14)  
og til Bergmanns og Þofle ónnis  
hér fabrickunnar, hveða rétt-  
stöfum þá hafi verið gjórt ein-  
hinn þann og hjáleigus ein þá lán-  
undis fabrickuna er óvirk.

Skilindið verður að einungis  
hér fabrickunnar hafi verið seld  
en hit sama rétt fyrir hafi haldit  
fram með lönni.

Landspít. Þingmennin gjóru þá  
athugasemur við neikning yfir  
lekipis Reykjavíkur kaupstadar  
frá ~~1813~~ til 31 Dec 1813, að iðjólun  
við kaupstjóra embættið einungis gjófi  
upplýsingunni um að einungis hluti af  
hjáleuginni Skálhottkoti hafi verið  
leigðis þessum Þessing um ólíttkinn  
líma fyrir ákveðið gjöld, en þar-  
móti verður svo rétt að borgararnir  
Bergmann, Tabeu og víðlamakari  
Reich (sem sjálf þegar um mjög langum  
líma hafi haft part af ~~Blóttu~~<sup>upplýsing</sup>  
eða allarstofu - lúnd) ; mórg á  
hafi haft i vörslum (beriddis) og  
notast afsjaldlóláun til annars  
af lúnum kaupstadarinn.

Þó sambandi við þetta er ávallt  
vafur að þann 20 Janúar 1814  
væri á borgararnir ólykktar  
að þeir sem hafi hafi part af  
lúnum <sup>afsjaldlóláun</sup> ~~þessum~~ (beriddis)  
og til afnota, skyldu framvegi einungis  
hugadlit, fyrir lúnum sínum haldla lúnum  
og ein þá nefndi Bergmann,

Ps. A. N<sup>o</sup> 12

Fader, Breith (Blotavelli eða  
ullarstofutunir) Mólue Sandholt  
(part af Blotavelli)

Eg hef árið 1814 haldið að  
ullarstofutunir hefði verið  
sinnleg, heldur lík kaupstadarinn  
eplis að þeir sem vestrar forstöðu  
verkmíðunum, óleppu af því  
efud þeir ~~áður~~ annars eplis  
hafa haldið þeim. Þess vegna  
að verkmiðunum voru seðla  
þannig var ullarstofutunir  
leigð af þeim ~~áður~~  
þessu lítið annars ~~áður~~  
þessu lítið eplis árið 1814 móti.

afgjaldit sem nam í hærugub  
og svo framvegi, en þannig  
en þannig lítið mín Sandholt  
öllu hafa haft það lítið nýj  
langum tína að undanförun  
og þannig líka nokkurn

~~part af Blotavelli, sem  
veg margþingit~~  
~~þessu lítið~~ þessu lítið árið 1822,  
þessu lítið leigdu þessu  
afgjaldit lit beannings.

þessu lítið part af Blotavelli  
amóti Þorhúf Víðalín, þannig  
atvikað það að þann 24 Nov 1824  
orku Skiptamtadás Blöppe upplýsi.

ingri um með þvaga gótti eð birkiþ  
saf. Þ Víðalín og þessu Sandholt  
enn hafi Blotavelli, sein að öllum  
líkindum líklegri Reykjavíkur bó  
og sem þessu Mólue velji ranna  
að líklegri Reykjavík.

Þessu lítið þessu lítið þessu lítið  
opundur um þvaga rétt þann hefði  
lit Blotavelli, og ávarði þann  
marklegri sinni, en það er að

Þessu lítið eplis  
(þessu lítið) (þessu lítið)

þessu lítið

þessu lítið

fræman ávikið um hövning  
þann kaup haldid hluta af  
Blavelli.

Það má mætti geta að optis þvi  
sem er láð og kaupur ladar skvinnu  
leika viðgang var þessu kaup  
i laun. Því að ekki fennir skjal  
um það við boarþvjetta bittin min  
vó kaup um samit að ekkja  
þvskupi Blavelli reir um mjög  
langann tíma kaup þessu á hli  
hva tímud, og þann af Blola  
velli, (þar hvi ekki kaup rétt  
lit þess) af samþygni ar lóðun  
skjeli kaup 40 herla lödu þári  
frá 1827-28, <sup>þvda meðum hvi lífþv</sup> en þar sem tímud gófa  
af rei meira skjeli reuna; þann  
tjót. Þetta var gert með ambria

(Apphokskjalatalur 15 júní 1827) samþykki!!! einnig upphafi  
skjalatalur af 15 júní 1827 með  
geia, en optis að

Melkud.



